



PROCEDIMENTO DE COMPRAS DE BENS E SERVIÇOS

COTAÇÃO N.º 0433/2022

Mapa de Julgamento

Fornecedor:

A.SEABRA DE ARAUJO - CNPJ: 07347850000100

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000602	AMPICILINA 1G + SULBACTAM 0,5G INJ	300	8,2800	2.484,00
2	000619	GENTAMICINA 80MG/2ML	100	2,1500	215,00
3	000829	GLICOSE INJ, 5% 250ML SISTEMA FECHADO	240	3,2200	772,80
4	000835	RINGER SIMPLES SISTEMA FECHADO 500ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	240	5,6600	1.358,40
5	000594	TENOXICAM 20MG INJ	300	8,0700	2.421,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					7.251,20

Fornecedor:

ALIANÇA HOSPITALAR EIRELLI - CNPJ: 21368399000138

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000876	ÁCIDO ASCÓRBICO 500MG / 5ML INJ	1100	5,3200	5.852,00
2	000789	AMINOFILINA 240MG/10ML INJ	100	13,9900	1.399,00
3	000597	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	200	2,4900	498,00
4	000884	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA + DAPIRONA GOTAS /6,67MG/ML+333,4MG/ML 20ML	50	8,6200	431,00
5	000743	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML INJ	200	2,3300	466,00
6	000736	PROPOFOL 10MG/ML 20ML	50	7,7500	387,50
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					9.033,50

Fornecedor:

ALVIVERE SOLUÇÕES FARMACÊUTICAS LTDA - CNPJ: 12844060000170

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000864	GLICERINA CLISTER 12% - 500ML - COM APLICADOR	30	10,4000	312,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					312,00

Fornecedor:

BIOFAR DIAGNOSTICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 00884201000107

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000816	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJ 10ML	400	0,5800	232,00
2	000622	LEVOFLOXACINO 500MG INJ - BOLSA COM 100ML	200	21,0000	4.200,00
3	000796	NEOSTIGMINA 0,5MG ? 1ML	150	2,8900	433,50
4	000837	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJ 10ML	200	16,0000	3.200,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					8.065,50

Fornecedor:

**CCAF COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ:
16917181000155**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000874	SIMETICONA 75MG/ML 10ML	200	1,5300	306,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					306,00

Fornecedor:

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 07847837000110

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000853	ÁCIDO FÓLICO 5MG	100	0,0520	5,20
2	000750	ÁCIDO VALPROICO 250MG	250	0,2310	57,75
3	000815	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO SISTEMA FECHADO 500ML	120	4,4800	537,60
4	000888	ÁGUA OXIGENADA 1000ML	24	5,2300	125,52
5	000774	AMITRIPTILINA 25MG	100	0,0510	5,10
6	000766	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	600	0,7500	450,00
7	000978	BUPIVACAÍNA + GLICOSE ANIDRA PESADA 0,5%+8% 4ML	100	4,3800	438,00



8	000608	CEFALOTINA 1G	500	4,1400	2.070,00
9	000776	CITALOPRAM 20 MG	100	0,1490	14,90
10	001781	CLORETO DE SÓDIO INJ. SISTEMA FECHADO - BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC 0,9% 1.000ML	300	14,0400	4.212,00
11	000898	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% 1000ML	48	11,4900	551,52
12	000900	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% 1000 ML	48	18,2500	876,00
13	000877	COMPLEXO B 2ML INJ	100	2,8200	282,00
14	000702	DEXAMETASONA CREME 0,1%10G	30	1,4500	43,50
15	000678	DIAZEPAM 5MG	50	0,0670	3,35
16	000589	DIPIRONA 500MG GOTAS 10ML	200	1,5000	300,00
17	001105	GLICOSE 5% 100ML	480	3,0500	1.464,00
18	000707	HIDROCORTISONA 500MG	100	4,5800	458,00
19	000729	LIDOCAINA 2% - 30G GEL	10	2,7400	27,40
20	000624	MEROPENEM 1G INJ	200	21,9800	4.396,00
21	000925	NORADRENALINA 2MG/ML - 4ML INJ	1500	5,0500	7.575,00
22	000593	PARACETAMOL 500MG	500	0,1330	66,50
23	000722	PETIDINA 100MG 2ML	100	2,5330	253,30
24	000595	TENOXICAM 40MG INJ	200	12,0000	2.400,00
25	000723	TRAMADOL 100MG	200	4,7500	950,00
26	000725	TRAMADOL 100MG NJ 2ML	2200	2,7000	5.940,00
27	001126	TRAMADOL 50MG	100	0,2860	28,60
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			33.531,24

Fornecedor:

ELLO DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ: 14115388000180

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000910	ALBUMINA HUMANA 20%	20	100,0000	2.000,00
2	000611	CEFTRIAXONA IV 1G	800	4,3000	3.440,00
3	000617	CLINDAMICINA 600MG - 4ML INJ	1200	4,6500	5.580,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			11.020,00

Fornecedor:

HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - CNPJ: 08774906000175

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000582	CETOPROFENO EV 100ML INJ	300	4,4500	1.335,00
2	001803	CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML	100	3,8550	385,50
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			1.720,50

Fornecedor:

HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 35997345000146

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000839	ACETILCISTEÍNA AMPOLA 300 MG- 2ML	1000	4,0900	4.090,00
2	000697	ACICLOVIR 250 MG	200	7,4000	1.480,00
3	000783	ÁCIDO TRANEXÂMICO 10% - 5ML 50MG/ML INJ	300	4,8150	1.444,50
4	000659	ADENOSINA INJ 6MG/2ML	100	10,0000	1.000,00
5	000922	ADRENALINA 1MG/ML 1ML	500	1,2500	625,00
6	000813	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 20ML	100	1,0000	100,00
7	000890	ÁLCOOL ETÍLICO PARA PELE 70% 100ML SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TÉCNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCÓOL CONFORME RDC 46 20/02/02	580	1,4600	846,80
8	000883	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA INJ 20MG/1ML	1000	1,9000	1.900,00
9	000645	CARVEDILOL 6,25MG	100	0,2000	20,00
10	000607	CEFALEXINA 500MG	200	0,3850	77,00
11	000990	CEFAZOLINA SÓDICA 1G	300	5,5800	1.674,00
12	000610	CEFTAZIDIMA 1G	100	13,3000	1.330,00
13	001083	CINARIZINA 75 MG 75 MG	90	1,0000	90,00
14	000613	CIPROFLOXACINA INJ 200MG/100ML	800	19,0000	15.200,00
15	000914	CLOPIDOGREL 75MG	200	0,6200	124,00
16	000817	CLORETO DE POTÁSSIO INJ 20% 10ML	400	0,7800	312,00
17	000823	CLORETO DE SÓDIO 10%/10ML INJ	800	0,3990	319,20



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

18	000821	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO - 0,9% 250ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	1200	6,4800	7.776,00
19	000822	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO - 0,9%/500ML	3480	19,4000	67.512,00
20	000819	CLORETO DE SÓDIO INJ, SISTEMA FECHADO 0,9% 100ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	4000	4,4350	17.740,00
21	000899	CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOÓLICA 0,5% 100ML	300	2,4900	747,00
22	000705	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJ	600	2,6500	1.590,00
23	000677	DIAZEPAM 10MG/2ML INJ	100	0,7290	72,90
24	000993	DICLOFENACO DE POTASSIO 75 MG/3ML INJ	100	5,5000	550,00
25	000584	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML INJ	100	2,9900	299,00
26	000885	DIPIRONA + BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 500MG+20MG 5ML INJ	1000	4,3000	4.300,00
27	000590	DIPIRONA 500MG/ML 2ML INJ	6500	4,1500	26.975,00
28	000924	EFEDRINA 50MG 1ML	100	6,0000	600,00
29	000648	ENALAPRIL 20MG	100	0,1200	12,00
30	000760	ENOXAPARINA SUBCUTANEA E INTRAVENOSA 40MG/0,4ML	150	20,4500	3.067,50
31	000753	FENITOÍNA 5% 5ML	300	1,8800	564,00
32	000791	FENOTEROL GOTAS 0,5% 20ML	50	59,9900	2.999,50
33	000714	FENTANIL 0,05MG/ML 10ML	500	4,8000	2.400,00
34	000905	FORMOL 10% 1000ML	10	120,0000	1.200,00
35	000806	FUROSEMIDA 20MG 2ML INJ	200	2,1900	438,00
36	000832	GLICOSE INJ 50% 10ML	1000	0,5690	569,00
37	000855	HIDRÓXIDO FÉRRICO SACARATO 100MG 5ML FEIII IV	150	17,2500	2.587,50
38	000693	METRONIDAZOL 0,5% 100ML INJ	800	28,0000	22.400,00
39	000682	MIDAZOLAM 50MG 10ML INJ	200	6,5000	1.300,00
40	000629	OXACILINA 1 G	500	64,0000	32.000,00
41	000628	OXACILINA 500MG	500	1,1900	595,00
42	000630	PIPERACILINA 4G + TAZOBACTAM 500MG INJ	500	20,4000	10.200,00
43	000834	RINGER COM LACTATO SISTEMA FECHADO 500ML BOLSA FLEXIVEL LIVRE DE PVC	480	24,5000	11.760,00
44	000836	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ 10ML	200	0,9900	198,00
45	000724	TRAMADOL 50MG 1ML INJ	1100	3,8000	4.180,00
46	003185	VARFARINA 2,5MG	50	8,0000	400,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			255.664,90

Fornecedor:

L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25036156000153

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PRECO	TOTAL
1	000767	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 250ML	60	1,1600	69,60
2	000588	DIPIRONA 500MG	500	0,1980	99,00
3	000828	GLICOSE INJ 25% 10ML	1000	0,4300	430,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			598,60

Fornecedor:

MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA - CNPJ: 29010039000171

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PRECO	TOTAL
1	000889	ALCOOL ETÍLICO 70% 1000ML SOLICITAMOS QUE SEJA ENVIADO JUNTO AO PRODUTO A FICHA TECNICA DE AUTORIZAÇÃO DA ANVISA PARA COMERCIALIZAÇÃO DO ALCOOL CONFORME RDC 46 20/02/02	144	6,0000	864,00
2	000775	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	100	0,2750	27,50
3	000820	CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML INJ	600	0,3690	221,40
4	000901	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%, FRASCO DE 100ML	340	2,6300	894,20
5	000759	ENOXAPARINA SUBCUTANEA E INTRAVENOSA 20MG/0,2ML	30	19,9900	599,70
6	000618	GENTAMICINA 40MG/1ML	50	1,4400	72,00
7	000771	OMEPRAZOL 40MG INJ	80	12,0000	960,00
8	000988	ROCURÔNIO, BROMETO 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	50	11,9900	599,50
9	001141	VASOPRESSINA 20 UI/ML	100	22,5000	2.250,00
		SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>			6.488,30

Fornecedor:

**MSI COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:
29544048000142**



INSTITUTO VIDA E SAÚDE
Rua Hermete Silva, 49
Centro - Santo Antônio de Pádua - RJ
CEP: 28.470-000

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000830	GLICOSE INJ, SISTEMA FECHADO 5% - 500ML	220	5,2200	1.148,40
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					1.148,40

Fornecedor:

ROYALMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 10781820000111

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO	TOTAL
1	000824	CLORETO DE SÓDIO 20%/10ML INJ	600	0,9200	552,00
2	000923	ETILEFRINA 10MG 1ML	200	1,9300	386,00
3	000848	HALOPERIDOL 5MG INJ	100	2,3000	230,00
4	000706	HIDROCORTISONA 100MG	300	3,5100	1.053,00
SUB-TOTAL DO FORNECEDOR ==>					2.221,00

TOTAL GERAL ==>					337.361,14
---------------------------	--	--	--	--	-------------------


Inácio Soares de Souza
Departamento de Compras
Instituto Vida e Saúde